[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	08.12.2017
	№
	1049

О внесении изменений в Постановление
администрации городского округа Троицк
 в городе Москве от 19.04.2016 г № 385
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от  02.09.2015 № 926  «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  Постановлением  администрации городского округа Троицк от 31.12.2015   № 1520   «О порядке разработки и принятия правовых   актов  о нормировании в сфере закупок, требований к содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции постановления администрации городского округа Троицк в городе Москве № 994 от 24.11.2017» и в целях актуализации нормативной правовой базы администрации городского округа Троицк в городе Москве, администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Постановление администрации городского округа Троицк от 19.04.2016 г № 385 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа Троицк и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:
1.1. Название, пункт 1 Постановления, название приложения к Постановлению, Приложение №1 к Приложению к  Постановлению после слов «подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями» дополнить словами, «муниципальными унитарными предприятиями городского округа Троицк».

1.2. Пункт 1 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа Троицк  (далее – муниципальные органы) и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа Троицк отдельным видам товаров, работ, услуг, в том числе предельных цен товаров, работ, услуг (далее - Правила).

Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил понимаются виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности.»
1.3. Абзац первый пункта 2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальные органы утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым ими и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа Троицк отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - ведомственный перечень).»
1.4. Пункт 3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«3.Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:

а) доля расходов муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в общем объеме расходов этого муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый год;

б) доля контрактов муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений,  муниципальных унитарных предприятий на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов этого муниципального органа и подведомственных ему казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году.»
1.5. Пункт 4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные органы при включении в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не указанных в обязательном перечне, применяют установленные пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя из определения их значений в процентном отношении к объему осуществляемых муниципальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями закупок.»

1.6. Подпункт а) пункта 7 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«7 а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников муниципальных органов и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Троицк, в том числе подведомственных им казенных учреждений, утвержденными постановлением администрации городского округа Троицк «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Троицк, в том числе подведомственных им казенных учреждений»  (далее - требования к определению нормативных затрат), определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников;»
1.7. Пункт 12 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«12. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями разграничиваются по категориям и (или) группам должностей работников указанных учреждений и предприятий согласно штатному расписанию.»

1.8. Приложение №2 к Приложению к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск», в бюллетене «Московский муниципальный вестник», размещению в единой информационной системе и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.И. Глушкову.

Заместитель главы администрации                                                                       В.И. Глушкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве «О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 19.04.2016 г № 385»

От____________________________                №_______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

	Проект представил:
Заместитель начальника управления экономики, торговли и муниципальных закупок

	___________________

(подпись)

«___»________20__г.
	В.Н. Галиакберова

	Проект согласовали:
Начальник управления экономики, торговли и муниципальных закупок
	___________________

(подпись)

«___»________20__г.
	Т.М. Марченко

	Заместитель начальника управления по социальным вопросам
	___________________

(подпись)

«___»________20__г.
	Р.И. Жургунов

	Исполнитель:
Заместитель начальника управления экономики, торговли и муниципальных закупок
(495)851-04-72, 2-36
	___________________

(подпись)

«___»________20__г.
	В.Н. Галиакберова

РАССЫЛКА

на бумажном носителе

_______________________________

Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве «О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 19.04.2016 г № 385»
____________________________                _______________

(Дата регистрации документа)                           (№ документа)

Список структурных подразделений, организаций, физических лиц:

Глушкова В.И. –

Управление экономики, торговли и муниципальных  закупок –

Управление ЖКХ –

Отдел архитектуры и градостроительства –

Управление по социальным вопросам –

Организационный отдел-

Отдел бухгалтерского учета и муниципальных заданий –

Управление территориальной безопасности –

Отдел информатизации и защиты информации -

Юридический отдел –

Управление образования  администрации

 городского округа Троицк –

Управление муниципальным имуществом

 Администрации  городского округа Троицк –

Централизованная бухгалтерия –

Финансовое управление администрации

 городского округа Троицк –

Совет депутатов –

КРК -

МБУ «ДХБ» -
МК УМС «Горстрой» -

МУП «Троицктеплоэнерго» -

МУП «Троицкая электросеть» -

МУП «Водоканал» -

МУП «Магазин Центральный»-

МУП «Рыболовно-спортивная база» -

МУП «Троицкие городские бани» -
 Общий отдел –
Тираж: 24              Количество страниц:

Исполнитель:
Заместитель начальника управления экономики,

торговли и муниципальных закупок                           _______________  В.Н. Галиакберова

(495)851-04-72, 2-36                 «___»_________2017г.

Разослано:                    ________________                       ___________________

                                                   (Подпись)                            (Инициалы, фамилия)
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Троицк

от 08.12.2017 № 1049
«Приложение № 2

к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа Троицк и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями городского округа Троицк отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные
цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	Должности муниципальной службы *
	Работников казенных, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных  предприятий

	Высшая должность
	Главная должность
	Ведущая должность
	Старшая, младшая должности
	Руководители
	заместители руководителей
	руководители структурных подразделений; специалисты
	обслуживающий персонал

	1
	49.32.12
	Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем
	мощность двигателя автомобиля

тип коробки передач

комплектация автомобиля

время предоставления автомобиля потребителю
	251
	лошадиная сила
	Не более

200
	Не более

200

	2.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана

вес

тип процес-

сора

частота проце

ссора

размер опера

тивной памяти

объем накопи

теля

тип жесткого

 диска

Оптический

 привод

наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth,

поддержки

3G (UMTS)

тип видеоа

даптера

время работы

операционная система

Предустанов

ленное про

граммное обе

спечение

	3.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор)

размер экрана/монитора

тип процессора

частота процессора

размер оперативной памяти

объем накопителя

тип жесткого диска

оптический привод

тип видеоадаптера

операционная система

предустановленное программное обеспечение

	4.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера)

разрешение сканирования (для сканера)

цветность (цветной/черно-белый)

максимальный формат

скорость печати/сканирования

наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	5.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	383

	рубль
	Не более 15 тыс.
	Не более 10 тыс.

	6.
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	лошадиная сила
	Не более 200
	Не более 200

	383
	рубль
	Не более 2 млн.
	Не более 1,2 млн.

	7.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация

	8.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - натуральная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы

	9.
	36.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань.

возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможное значение - нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможное значение - нетканые материалы

* - группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы  в городе Москве (далее - Реестр).»